
 

 

       LIPSKÝ    ZPRAVODAJ  
                        www.obeclipa.cz                   ročník  32, č. 6                                           červen  2022 

                                                                                              
    

 Motto:  „Usmívej se, protože život je krásný a je v něm mnoho důvodů k úsměvu.“ Marilyn Monroe 

                                                                                                                                                                                                
SVOZ   ODPADŮ 

POPELNICE:   pondělí                                      13. 6.                                                         27. 6. 2022                                                

PLASTY:          pondělí  (žluté pytle)                                                                                 27. 6. 2022                             

PAPÍR:            (modré pytle)                                                 17. 6. 2022                                                                                                                            

SKLO:              průběžně do tří zelených kontejnerů v obci  

                        (pod sokolovnou, u vlakového nádraží a na  Potůčkách) 

MONOČLÁNKY, TUŽKOVÉ BATERIE: malý plechový soudek u obchodu HRUŠKA 

Do žlutých pytlů kromě plastů můžete vyhazovat i obaly TETRAPAK (od mléka, džusů apod.)                 

Do plastů ani do papíru nepatří DĚTSKÉ PLENY!!!  

POUŽITÉ JEDLÉ OLEJE (jen z domácnosti, ne automobilový) nové stanoviště u vlakového nádraží,  

olej zde ukládejte v PET lahvích, (max. 2 l, větší otvorem neprojdou) dobře uzavřených. Nikdy 

nepoužívejte skleněné obaly, které by mohly případně způsobit zranění při vkládání do sběrné 

nádoby. 

PLECHOVKY, konzervy, hliníková víčka, prázdné obaly od sprejů - ŠEDÝ kontejner, který je zde 

rovněž umístěn. Železný šrot sem rozhodně nepatří! 

 

NEBEZPEČNÝ ODPAD  1. 6. 2022           v době od 14:30  –  15:30 hod. u obecního úřadu 
                                                                      v době od 16:30  –  17:30 hod. u křižovatky na Potůčky 
 

ČERVNOVÍ JUBILANTI 

 

Lenka Svobodová, Miroslav Hrbáček, Marie Balajková, Alena Zábojníková, Petr Zátorský, 

Magdalena Míčková, Hana Kořenková, Pavel Janíček, Renata Elšíková 

 

Všem jubilantům přejeme hodně štěstí, zdraví, lásku, pohodu a optimismus do dalších let. 

Z důvodu zákona o ochraně osobních údajů nesmíme zveřejňovat bližší informace. 

 

Prosíme všechny, kteří si nepřejí být uvedeni v rubrice jubilantů, nebo naopak se zveřejněním nyní souhlasí, ať tuto 

informaci nahlásí v dostatečném předstihu. Vaše stanovisko sdělte písemně na obecní úřad. Děkujeme. 

 

1. června oslaví naše děti svůj svátek - Mezinárodní den dětí. Přejme našim potomkům  to  
nejlepší, hodně zdraví a radosti! 
 

http://www.obeclipa.cz/


 

 

                                                                                                                               

POZVÁNKA NA 2. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LÍPA 
              

Starosta Obce Lípa zve všechny občany na 2. veřejné zasedání ZO Lípa 

ve středu 15 . 6.  2022 v 17.00 hodin  na sokolovně v Lípě 
Program: 
1. Schválení programu, volba ověřovatelů a zapisovatele 
2. Změna rozpočtu č. 2/2022 
3. Smlouva o vkladovém účtu  
4. Smlouva o dílo č.16/2022 – oprava komunikací Správa a údržba silnic 
5. Smlouva o dílo č. 17/2022 – oprava komunikací Správa a údržba silnic 
6. Smlouva o dílo č.11/05/2022  – parkoviště u nádraží 
7. Příkazní smlouva č. 43/2022 Investa UH 
8. Azylový dům - žádost o podporu na terénní asistenční služby 
9. Různé 
 

 
 

DODRŽOVÁNÍ KLIDU O NEDĚLÍCH A SVÁTCÍCH 
 

Jako každoročně připomínáme známé pravidlo, že v neděli a o svátcích v Lípě nepálíme klestí, trávu a 
nepoužíváme hlučné nástroje, jako jsou pily, sekačky, křovinořezy, traktory, apod. 

Prosíme všechny obyvatele Lípy, aby toto nepsané pravidlo respektovali. 
Děkujeme! 

 
 

OZNÁMENÍ O PŘERUŠENÍ DODÁVKY ELEKTRICKÉ ENERGIE-spol. EG.D, a.s. 
 

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy – rekonstrukcí, oprav, údržbových a 
revizních  prací- bude přerušena dodávka elektrické energie 

dne  24. 6. 2022 od 7:30 do 14:30 hod. 
Vypnutá oblast - celá spodní část obce (pod cestou i za  kolejemi) a Chalupky. 

 Bližší informace-seznam odběrných míst  na   www.obeclipa.cz 

 

PŘIPOMÍNÁME „Veřejnou prezentaci železnice“, která proběhne 6. června 2022 v sále 

sokolovny v Lípě od 16:00 hodin. 
 

 

Mateřská škola je uzavřena od 1. 7. do 5. 8. 2022 
Provoz MŠ začíná od pondělí 8. 8. 2022 

  

Obecní úřad v Lípě bude uzavřen od 11. – 15. 7. 2022 
 

http://www.obeclipa.cz/


 

 

 
 

POZVÁNKY TJ SOKOL LÍPA  
Zveme Vás na poslední domácí zápasy Okresního přeboru dorostenců v této sezóně  a to:  
Neděle   5. 6. 2022   10:00  hod.         Lípa - Dolní Lhota/Horní Lhota  
Neděle 19. 6. 2022   10:00 hod.          Lípa - Liptál.  
                                                                                     za TJ SOKOL Lípa - dorost Václav Stuchlík, 724330090 

 

OSLAVY POSTUPU 
TJ Sokol Lípa si Vás dovoluje pozvat na oslavy postupu ze 4. třídy fotbalu, které se 

konají  

                                               v sobotu 11. 6. 2022 na fotbalovém  hřišti v Lípě. 

Program: 
8:00-13:00       Turnaj přípravek 
Od 13:00          Skákací hrad a hasičská technika 
13:00-14:00     Zápas hráčů školičky s rodiči 
Od 14:00          Malování na obličej 
15:00-17:00     Mistrovský zápas mužstev TJ Sokol Lípa – Příluky B 
17:00-18:00     Předání poháru a medailí pro vítěze 4. A třídy OP + oslavy 
18:00-24:00     K tanci a poslechu hraje Jarda Bobowski (Premiér) + Georgo 
 
Občerstvení zajištěno.                                                                                             Srdečně zve TJ Sokol Lípa 
 

 
 

POZVÁNKA NA PREMIÉRU DIVADELNÍHO PŘEDSTAVENÍ 
 

 

Ochotnický soubor Lípa Vás zve na premiéru hry Romeo Julie a tma, která  se 

koná v neděli 26. 6. 2022 od 19:00 hodin v sále sokolovny v Lípě. 
 Přijďte se podívat, jak se naši ochotníci popasovali s dramatem.  
V hlavní roli Lucie Brůzlová a Kryštof Balajka. 
 Vstupné 80,-Kč. Předprodej od 13. 6. 2022 na Obecním úřadě v Lípě.  

 
 

 
 

NAŠI PŘÁTELÉ  Z DOBRONIC 
 

Ve dnech  3. – 5. června 2022 přivítáme  naše  přátele z Dobronic, které známe vlastně 

už 20 let, a to  od povodně v roce 2002. 
- v pátek večer je přivítáme na sokolovně v Lípě 
- v sobotu ráno odjedeme na poutní místo Provodov, procházka na Starý Světlov 
- odpoledne bude probíhat v areálu sokolovny „Letní hudební festival“, na který jste 

samozřejmě všichni srdečně zváni 



 

 

 
 
 

A  NA  ZÁVĚR… 
 
V tomto měsíci jsme dokončili největší opravy komunikací na našich pasekách za poslední roky. Kdo 
tuto lokalitu nyní navštívil, musí mi dát za pravdu. Těm, kteří zde trvale žijí, i náhodným 
návštěvníkům přejeme, aby si opravené cesty a také „krásná panoramata“ užívali naplno. 
V současné době finišuje příprava prací na úpravu křižovatky na Potůčkách, kde od loňského roku 
funguje nový semafor. Podle zkušeností místních i mých vlastních po vychytání much už spolehlivě. 
Budou upraveny výškové poměry na stávající komunikaci a opraven  její povrch. Vjezd na hlavní 
cestu bude o něco bezpečnější a přehlednější.  
 
V mateřské škole v době prázdninového volna začne další velká akce - rekonstrukce a modernizace 
stávající kotelny. Součástí investice bude kromě výměny stávajících dvou kotlů i instalace tepelného 
čerpadla a fotovoltaických panelů na střeše objektu. Snažíme se tímto předejít příp. problémům 
v zásobování objektu teplem a teplou vodou a toto je jeden ze způsobů, jak tomu trochu zabránit. 
Tato akce byla plánována několik let a nynější situace tuto realizaci urychlila. 
 
Máme za sebou dvě vydařené akce na našem hřišti – stavění májky, která vydržela kupodivu stát 
déle než týden. V dnešní tvrdé době obstála na výbornou, slavnostního pokácení se ovšem nedožila. 
Kdepak jsou ty časy, kdy se kácela téměř holá, opadaná, ale hrdě se tyčící. 
 
Druhá akce proběhla minulý víkend v režii lipských čarodějnic, které se v tento netradiční termín 
slétly na pálení čarodějnic. A opět chvála všem, kteří se na této oblíbené akci podíleli. A rozzářené 
úsměvy na tváři všech návštěvníků včetně závěrečného opékání špekáčků, které předcházelo 
vyvrcholení večera - pálení čarodějnic. Podle našich zdrojů se akce obešla bez popálení, holt jsou 
naše členky velmi odolné a zkušené a nějaký plamen jim neuškodí.  Za rok opět nashledanou! 
 
Sál sokolovny byl tentýž den svědkem vítání nových občánků Lípy mezi nás, právoplatné Lipjany. 
Tento den se slavnostní akce účastnilo 9 dětí se svým doprovodem. Kulturní vystoupení dětí z MŠ, 
recitace a slavnostní atmosféra celé akce určitě potěšila zúčastněné, kteří doslova zahltili prostor 
sálu, který jsme poprvé museli k tomuto účelu využít. Taková „úroda“ je jen jednou za čas a zasedací 
místnost na obecním úřadě by nám nestačila. Díky za tyto „přírůstky“ a přejme jim do života jen to 
dobré. 
 
Za pár týdnů začne nejsladší období pro naše školáky a studenty – prázdniny. Kvapem se blíží léto a 
snad i zasloužený odpočinek pro nás ostatní. Čekají nás chvíle strávené se svými blízkými, rodinou, 
přáteli. V dnešní uspěchané a trochu hektické a nejisté době si to určitě zasloužíme.  
 
 
                                                                               Krásný začátek léta vám přeje Radek Palán, starosta 
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